

COMUNICAT

Privind disponibilitatea Raportului pentru Trimestrul I 2024
In atentia actionarilor ELECTROARGES SA si investitorilor,
cu privire la publicarea acestuia
pe site-ul www.electroarges.ro, sectiunea comunicate-elgs

Prin prezentul COMUNICAT informam actionarii ca publicam Raportul pentru trimestrul I 2024, conform prevederilor Reg. ASF 5/2018, pe site-ul mai sus amintit, incepand cu data de 15.05.2024, ora 18.00. De asemenea Raportul pentru trimestrul I 2024 este transmis la BVB SA dep. Emitenti si ASF Bucuresti prin sistemul de raportare electronica SIR.

Raportul cuprinde:

- Situatia pozitiei financiare si a rezultatului global la 31.03.2024;
- Situatia modificarilor capitalului propriu la 31.03.2024;
- Situatia fluxului de numerar la 31.03.20234
- Indicatorii economico-financiari mentionati in anexa 30B la 31.03.2024;
- Note explicative privind situatia activelor, creantelor, datoriilor si investitiilor la 31.03.2024;
- Comunicatul privind disponibilitatea Raportului pentru trimestrul I 2024.

Mentionam ca situatiile financiare aferente trimestrului I 2024 nu sunt auditate.

Pentru informatii suplimentare puteti contacta persoanele responsabile din Societate la telefon 0248 724 000, fax: 0248 724 004 si la adresa de email: electroarges@electroarges.ro.

Raportul anual poate fi consultat si in link-ul de mai jos:

Reprezentant legal:

VICEPRESEDINTE
CONSILIU DE ADMINISTRATIE
ROXANA SCARLAT

CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE LA 31.03.2024

INDICATORI	31.03.2024	31.03.2023	% 2024/2023
Cifra de afaceri neta – Total, din care:	8.741.276	9.563.096	91,41%
- Venituri din vanzarea produselor finite	8.737.471	9.526.067	91,72%
- Venituri din lucrari si servicii executate	0	9.210	0,00%
- Venituri din vanzarea marfurilor	3.805	28.145	13,52%
- Reduceri comerciale acordate	0	-326	0,00%
Venituri din exploatare – Total, din care:	8.721.918	10.637.699	81,99%
- Cifra de afaceri	8.741.276	9.563.096	91,41%
- Variatia stocurilor	-125.551	-357.653	35,10%
- Alte venituri din exploatare	106.193	1.432.256	7,41%
Cheltuieli pt. exploatare – Total, din care:	11.520.960	13.311.723	86,55%
- Cheltuieli cu mat. prime si mat. consumabile	5.598.803	6.166.964	90,79%
- Alte cheltuieli materiale (obiecte de inventar)	11.603	11.988	96,79%
- Cheltuieli privind marfurile	793	25.807	3,07%
- Reduceri comerciale primite	-2.269	-2.221	102,16%
- Cheltuieli cu personalul	1.632.785	1.451.773	112,47%
- Cheltuieli cu amortizarile	1.844.246	2.100.975	87,78%
- Alte cheltuieli de exploatare	2.434.999	3.556.437	68,47%
I. REZULTAT DIN EXPLOATARE – PROFIT	-2.799.042	-2.674.024	104,68%
Venituri financiare	0	6	0,00%
Cheltuieli financiare	180.253	254.159	70,92%
II. REZULTATUL FINANCIAR	-180.253	-254.153	70,92%
III. REZULTATUL CURENT	-2.979.295	-2.928.177	101,75%
VENITURI TOTALE	8.721.918	10.637.705	81,99%
CHELTUIELI TOTALE	11.701.213	13.565.882	86,25%
IV. REZULTATUL BRUT AL EXERCITIULUI	-2.979.295	-2.928.177	101,75%
V. Impozit	0	0	*
VI. REZULTATUL NET AL EXERCITIULUI	-2.979.295	-2.928.177	101,75%

Vicepresedinte Consiliu Administratie
Roxana Scarlat

J.B.E. Accountants & Taxes SRL,
Eugen Georgescu